
 

Pag. 1 a 2 

 

 

 
                        D.D. rep. n.  

                                                                                      Prot. n.            del  
 

Tit./Cl: I/13  
 Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo della rappresentanza del personale tecnico-

amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento di Ingegneria - Rettifica elettorato attivo 
e passivo. 
Allegati n. 2 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 
D.R. n. 645 del 17.10.2016, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 261 del 08.11.2017, in 
vigore dal 23.11.2016; 

 VISTO il Regolamento Elettorale, emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017, modificato con 
DD.RR. n. 903 del 06.11.2018, n. 362 del 15.04.2019 e n. 329 del 06.05.2020; 
VISTO l’art. 23, co. 3, dello Statuto, il quale prevede il Consiglio di Dipartimento comprende, 
tra le altre, una rappresentanza del personale tecnico-amministrativo nel numero previsto dal 
Regolamento Elettorale;  
VISTO l’art. 67 del citato Regolamento che, tra l’altro: 

a) definisce l’elettorato attivo e passivo che spetta al personale tecnico amministrativo in 
servizio presso il Dipartimento alla data di emanazione del provvedimento di indizione 
delle elezioni;  

b) prevede la partecipazione di tutti i componenti del personale tecnico amministrativo 
afferenti al Dipartimento quando il numero degli stessi sia pari o inferiore a quelli da 
eleggere; 

c) esclude dall’elettorato passivo il Segretario Amministrativo di Dipartimento, in quanto 
partecipa al Consiglio senza diritto di voto; 

d) definisce il numero delle preferenze che ciascun elettore può esprimere; 
 VISTO il D.D. n. 51/2021, prot. n. 25361 del 09.02.2021, con il quale sono stati nominati gli 

eletti in seno al Consiglio di Dipartimento, per 3 anni a partire dal citato decreto; 
VISTO l'art. 61 del Regolamento Elettorale, secondo cui, ai sensi dell'art. 23, co. 3, lett. b) e c) 
dello Statuto, al consiglio di dipartimento, oltre ai professori e ricercatori afferenti al 
dipartimento stesso, partecipa una rappresentanza del personale tecnico-amministrativo pari a 
cinque, sei, sette unità, secondo che il numero complessivo dei professori e ricercatori 
afferenti al dipartimento sia rispettivamente non superiore a cinquanta, compreso tra 
cinquantuno e sessanta, ovvero superiore a sessanta unità; 

VISTO l’art. 69, co. 2, del Regolamento Elettorale secondo cui la componente elettiva del 
personale dirigenziale e tecnico amministrativo dura in carica tre anni ed è rieleggibile una 
sola volta; 

CONSIDERATO che il numero complessivo di professori e ricercatori afferenti al Dipartimento 
di Ingegneria è superiore alle sessanta unità, il numero dei rappresentanti del personale 
tecnico-amministrativo da eleggere in seno al Consiglio, è pari a n. 7 unità; 
VISTO l’art. 62, co. 4, del vigente Regolamento Elettorale, il quale prevede che il Direttore del 
Dipartimento, con il provvedimento di indizione, provvede a: 

• individuare il gestore tecnico dell’elezione e l’ufficio competente; 

• il numero degli eligendi; 

• indicare gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo; 

• i membri della commissione elettorale; 

• indicare il luogo di ubicazione del seggio con i relativi orari di apertura e chiusura; 



 

Pag. 2 a 2 

 

 

• fissare la data della votazione. 
 

VISTO il D.D. n. 674/2023, prot. n. 182381 del 05.12.2023, con cui è stata indetta l’elezione 
per il rinnovo della rappresentanza del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio di 
Dipartimento di Ingegneria;  
CONSIDERATO che, negli elenchi dell’elettorato attivo e passivo, di cui agli allegati 1) e 2) del 
citato decreto non è stato inserito Vincenzo D’Ambra; 
CONSIDERATO che è necessario integrare l’allegato 1) e l’allegato 2);    

  
DECRETA 

Per i motivi citati in premessa: 
 
Art.1- Rettifica elettorato attivo e passivo 
L’allegato 1) e l’allegato 2) del D.D. n. 674/2023, prot. n. 182381 del 05.12.2023, è integrato 
con il nominativo Vincenzo D’Ambra, PTA del Dipartimento di Ingegneria;   
 
Art. 2 - Pubblicazione 
Il presente decreto di rettifica sarà pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito internet del 
Dipartimento di Ingegneria.  

  
 Il Direttore del Dipartimento  
        prof. Alessandro Mandolini 
 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

   
 

    
 
 
 
    mp 

 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento: Segreteria Amministrativa 
del Dipartimento di Ingegneria, via Roma n. 
29, Aversa 
Responsabile del procedimento: SAD dott. Massimo Manna 
 

 


		2023-12-07T07:56:21+0100
	IT
	Alessandro Mandolini




